¹ I. Thes. I., 5.

² Hebr. IV, 12.

³ De Doctr. christ. IV, 6, 7.

⁴ Litt. encycl. de Studiis Script. Sacr., XVIII. novembbris MDCCXCIII.

¹ Card. Bausa, Archiep. Florentin., ad iuniorem clerum, 1892.

² Ad Nepotian.

³ Ex Aug in Matth. XIX, 25.

⁴ Sess. V. c. 2. De reform.

⁵ Conc. Trid., Sess. V. c. 3, De reform.

cionatoris munus, eoque minus litterarum testimonio commendent locorum Ordinariis, nisi eiusdem perspectam habeant et morum probitatem et facultatem concionandi uti decet. Si quem vero commendatum sibi litteris oratorem exceperint ac subinde experti congnovent, eum in concionando a normis praesentium Litterarum discedere, cito in obsequium adigant. Quod si non audierit, a suggestu prohibeant, iis etiam, si opus fuerit, exhibitis canonicas poenis, quas res videatur postulare."

Haec praescribenda censimus aut recolenda, mandantes ut religiose observentur, gravitate permoti succrescentis in dies mali, cui serius occurri non potest sine summo periculo. Neque enim iam res est, quemadmodum ab initio, cum disputatoribus prodeuntibus in vestimentis ovium, sed cum apertis infensisque inimicis, iisque domesticis, qui facto foedere cum Ecclesiae capitalibus hostibus, propositam habent fidei eversionem. Sunt hi nempe, quorum audacia adversus deductam caelo sapientiam quotidie consurgit, cuius

corrigendae sibi ius arrogant, quasi esset corrupta; renovandae, quasi esset senio confecta; augendae aptandaeque saeculi placitis, progressionibus, comodis, quasi eadem, non levitati paucorum, sed bono societatis esset adversa.

Hisce ausibus contra evangelicam doctrinam et ecclesiasticam traditionem nunquam satis opponetur vigilantiae aut severitatis nimium ab iis quibus commissa est sacri huius depositi custodia fidelis.

Quae igitur monita et salutaria mandata Motu proprio ac certa scientia ediximus, ab universis catholici orbis quum Ordinariis tum etiam regularium Ordinum institutorumque ecclesiasticorum supremis Magistris religiosissime servanda, rata et firma constere auctoritate Nostra volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die I. mensis Septembris, anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo.

Pius PP. X.

103.

Pastoralne konference za I. 1910.

O letošnjih pastoralnih konferencah naj podam najpoprej nekoliko splošnih, potem pa nekoliko posebnih opazk in odgovor na razne želje in predloge.

I.

Še nobenkrat se teh konferenc ni udeležilo toliko gospodov, kakor letos, namreč 367, akoravno v Loki radi bolehnosti dekanove in pa v Ljubljani sami konference ni bilo in akoravno mi en dekan do danes (6. novembra) zapisnika in elaboratov še ni poslal. V več dekanijah: v Trebnjem, v Novem mestu, v Kamniku, v Radovljici, v Vipavi, v Postojni in v Ribnici so se udeležili konference prav vsi gospodje v aktivni službi. Vseh skupaj je izostalo samo 18 gospodov, in sicer večinoma radi bolezni, neopravičeno komaj trije ali štirje, katerim se daje oster ukor.